



CCI DE GRENOBLE

1 place André Malraux

38016 GRENOBLE CEDEX

Etats Financiers

du 01/01/2020 au 31/12/2020

/// Rapport de présentation des comptes annuels**MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS**

Conformément à la mission qui nous a été confiée, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise CCI DE GRENOBLE relatifs à l'exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020.

Ces comptes annuels sont joints au présent compte rendu, ils se caractérisent par les données suivantes :

	Montants en €
Total bilan	124 609 289
Chiffre d'affaires	10 051 408
Résultat net comptable (Bénéfice)	4 814 729

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Fait à Echirolles

Le 24 mai 2021

Signé électroniquement le 31/05/2021 par
Maxime Tripier



Maxime TRIPIER

Expert-Comptable associé

Comptes Annuels

Compte de résultat

	31/12/2020	31/12/2019	Abs.(M)	Abs.(%)
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises	211 763	93	211 669	NS
Production vendue (biens)	-2 973		-2 973	
Production vendue (services)	9 842 618	12 652 639	-2 810 021	-22,21
Chiffre d'affaires net	10 051 408	12 652 733	-2 601 325	-20,56
<i>Dont à l'exportation et livraisons intracomm.</i>				
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation	19 956 603	17 282 554	2 674 049	15,47
Reprises sur provisions (& amort.), tsf charges	891 589	472 871	418 718	88,55
Autres produits	183 286	50 960	132 325	259,67
Total produits d'exploitation (I)	31 082 885	30 459 118	623 767	2,05
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises	244 283	32 131	212 152	660,27
Variations de stock				
Achats matières premières et autres approvs	56 792	86 724	-29 932	-34,51
Variations de stock				
Autres achats et charges externes (a)	23 450 600	25 538 460	-2 087 860	-8,18
Impôts, taxes et versements assimilés	910 286	785 695	124 591	15,86
Salaires et traitements	434 550	620 273	-185 723	-29,94
Charges sociales	278 064	380 359	-102 296	-26,89
Dotations aux amortissements et dépréciations:				
- Sur immobilisations : dotations aux amortiss.	4 447 778	4 418 462	29 316	0,66
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciat.				
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciat.	381 566	239 547	142 018	59,29
- Pour risques et charges : dotations aux provis.	129 053	362 937	-233 884	-64,44
Autres charges	194 676	109 556	85 119	77,69
Total charges d'exploitation (II)	30 527 648	32 574 146	-2 046 498	-6,28
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	555 237	-2 115 028	2 670 265	-126,25
Quotes-parts de résultat sur opérations				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)	11 198	13 818	-2 620	-18,96
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers				
De participation (3)				
D'autres valeurs mobilières et créances actif im	266	328	-63	-19,16
Autres intérêts et produits assimilés (3)	69 221	142 453	-73 232	-51,41
Reprises sur provisions et dépréciat.et tsf charg	2 231	520	1 711	328,91
Différences positives de change	48		48	
Produits nets sur cessions de valeurs mob.de pl				
Total produits financiers (V)	71 766	143 302	-71 536	-49,92
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciat.	215	2 545	-2 330	-91,56
Intérêts et charges assimilées (4)	132 874	148 615	-15 741	-10,59
Différences négatives de change	505	402	104	25,84
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières				
Total charges financières (VI)	133 594	151 562	-17 967	-11,85
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	-61 829	-8 260	-53 569	648,56
RESULTAT COURANT avant impôt	504 606	-2 109 469	2 614 075	-123,92

Compte de résultat (suite)

	31/12/2020	31/12/2019	Abs.(M)	Abs.(%)
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion	174 430	66 075	108 355	163,99
Sur opérations en capital	9 857 135	927 492	8 929 643	962,77
Reprises sur provisions et dépréciation et tsf charges	314 092	1 900 105	-1 586 013	-83,47
Total produits exceptionnels (VII)	10 345 657	2 893 672	7 451 985	257,53
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	60 956	8 654	52 302	604,40
Sur opérations en capital	5 621 173	3 968	5 617 205	NS
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provis.	65 936		65 936	
Total charges exceptionnelles (VIII)	5 748 065	12 621	5 735 444	NS
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	4 597 593	2 881 051	1 716 541	59,58
Participation des salariés aux résultats (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)	287 469	389 949	-102 480	-26,28
Total des produits (I+III+V+VII)	41 511 506	33 509 911	8 001 596	23,88
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	36 696 777	33 128 278	3 568 499	10,77
BENEFICE OU PERTE	4 814 729	381 633	4 433 096	NS
(a) Y compris :				
- Redevances de crédit-bail mobilier	10 163	54 335	-44 171	-81,30
- Redevances de crédit-bail immobilier				
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs				
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs				
(3) Dont produits concernant les entités liées				
(4) Dont intérêts concernant les entités liées				

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net 31/12/2020	Net 31/12/2019
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val.similaires	5 608 874	5 389 582	219 292	241 923
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles	91 757	50 454	41 302	51 404
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains	5 589 101		5 589 101	5 933 469
Constructions	78 472 280	42 560 823	35 911 457	36 127 001
Installations techniques, matériel et outillage industriels		333	-333	
Autres immobilisations corporelles	58 116 784	26 899 273	31 217 511	32 845 056
Immobilisations corporelles en cours	2 803 292		2 803 292	122 176
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations	15 738 424		15 738 424	15 738 424
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés	416 441		416 441	416 041
Prêts	880 306		880 306	917 650
Autres immobilisations financières	1 762 023	215 942	1 546 081	1 544 065
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	169 479 282	75 116 407	94 362 874	93 937 208
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	859		859	997
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	8 424 035	412 621	8 011 414	3 816 449
Autres créances	3 420 358		3 420 358	3 590 457
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	18 691 152		18 691 152	26 692 767
Charges constatées d'avance (3)	122 632		122 632	131 652
TOTAL ACTIF CIRCULANT	30 659 037	412 621	30 246 415	34 232 322
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	200 138 318	75 529 029	124 609 289	128 169 530
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

Bilan passif

	31/12/2020	31/12/2019
CAPITAUX PROPRES		
Capital	1 049 583	1 049 583
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	-6 908 438	-6 908 438
Ecart de réévaluation	2 090 030	2 090 030
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	171 620	171 620
Report à nouveau	72 802 074	72 420 441
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	4 814 729	381 633
Subventions d'investissement	23 439 719	25 199 234
Provisions réglementées	458 728	473 270
TOTAL CAPITAUX PROPRES	97 918 046	94 877 372
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques	255 000	255 000
Provisions pour charges	4 548 200	5 222 236
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	4 803 200	5 477 236
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	9 591 375	6 898 088
Emprunts et dettes financières diverses (3)	423 446	7 962 618
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	124 038	244 144
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 085 592	1 949 518
Dettes fiscales et sociales	855 792	2 036 005
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	1 260 724	336 673
Autres dettes	7 350 878	8 203 070
Produits constatés d'avance (1)	196 198	184 806
TOTAL DETTES	21 888 044	27 814 922
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL	124 609 289	128 169 530
(1) Dont à plus d'un an (a)	9 663 586	6 969 845
(1) Dont à moins d'un an (a)	12 100 421	20 600 933
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	4 484	5 985
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		